SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

DEPARTAMENTO DE PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO
CENTRO DE LINGUAS

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 – PROEXT/IFAP

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE LÍNGUA INGLESA E
LIBRAS DO CENTRO DE LÍNGUAS – CAMPUS LARANJAL DO JARI

RETIFICAÇÃO Nº 02

O INSTITUTO  FEDERAL DO  AMAPÁ (IFAP),  por  intermédio  da  Pró-Reitoria  de  Extensão
(Proext), no uso de suas atribuições legais, por meio da Coordenação do Centro de Línguas do
Campus Laranjal do Jari, nomeada pela Portaria nº 080/2019/GR/IFAP, no uso de suas atribuições
legais torna pública, a Retificação nº 02 do referido edital nos itens a seguir, mantendo inalterados
os demais itens.

ONDE SE LÊ:

3 DO TESTE DE SELEÇÃO

3.4 A prova será aplicada na data provável de 02 de maio de 2019, das 19h às 21h30, no IFAP –
Campus Laranjal do Jari, onde os candidatos encontrarão as salas em que farão o teste, indicadas
com seus nomes.

3.6 Para ter acesso ao local de prova, o candidato deverá apresentar um documento de identificação
com foto, de preferência o apresentado no ato da inscrição.

LEIA-SE:

3 DO TESTE DE SELEÇÃO

3.4 A prova será aplicada  em 02 de maio de 2019, das 19h às 21h30. Para os candidatos com
inscrição homologada nos cursos de Inglês vespertino e noturno a prova será realizada na Escola
Municipal Terezinha Lima Queiroga De Sousa, Av. Mazagão, 105 - Castanheira, Laranjal do Jari -
AP, 68920-000. Para os candidatos com inscrição homologada no curso de Libras noturno a prova
será realizada no IFAP – Campus Laranjal do Jari. Em ambos, os candidatos encontrarão as salas
em que farão o teste, indicadas com seus nomes.

3.6 Para ter acesso ao local de prova, o candidato deverá apresentar um documento de identificação
com foto.

Laranjal do Jari - AP, 30 de abril de 2019.

ÉRIKA DA COSTA BEZERRA
Pró-Reitora de Extensão

Portaria n. 439/2014/GR/IFAP
(versão original assinada)